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Autoriteti Rregullator për Shërbimet e Ujit aprovon tarifat për Ofruesit e Shërbimeve të Ujit 

në Kosovë, për periudhën 2022-2024 

Autoriteti Rregullator për Shërbimet e Ujit (ARRU) ka aprovuar tarifat për ujë dhe ujëra të ndotur për 7 

Kompani Regjionale të Ujësjellësit (KRU) dhe për Kompaninë Hidroekonomike “Ibër-Lepenci” për 

periudhën 2022 – 2024. 

Tarifat për ujë dhe ujëra të ndotura të aprovuara përmes këtij procesi tarifor reflektojnë koston reale të 

prodhimit të ujit të pijshëm, shkarkimit dhe përpunimit të ujërave të ndotura. Tarifat janë mbajtur të 

pandryshueshme, përveç rasteve kur ka pasur kosto shtesë për shkak të futjes në operim të impianteve 

të përpunimit të ujit të pijshëm, impianteve të përpunimit të ujërave të ndotur apo ngritje të kostos së 

ujit me shumicë.  

Tarifat e aprovuara për KRU-të janë dhënë si në vijim: 

KRU Prishtina – Prishtinë 

Kategoria e 

Konsumatorëve 

Tarifa Fikse 
(EUR/muaj) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbimet e ujësjellësit 

(EUR/m3) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbimet e ujërave të 

ndotura (EUR/m3) 

Shtëpiak 1 0.44 0.06 

Jo-shtëpiak 

(komercial dhe 

Institucional) 

2 0.67 0.13 

KRU Hidroregjioni - Prizren 

Kategoria e 

Konsumatorëve 

Tarifa Fikse 
(EUR/muaj) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbimet e ujësjellësit 

(EUR/m3) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbimet e ujërave të 

ndotura (EUR/m3) 

Shtëpiak 1 0.38 0.14 

Jo-shtëpiak 

(komercial dhe 

Institucional) 

2 0.57 0.32 

KRU Hidrodrini – Pejë 

Kategoria e 

Konsumatorëve 

Tarifa Fikse 
(EUR/muaj) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbimet e ujësjellësit 

(EUR/m3) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbimet e ujërave të 

ndotura (EUR/m3) 

Shtëpiak 1 0.25 0.14 

Jo-shtëpiak 

(komercial dhe 

Institucional) 

2 0.37 0.31 



KRU Gjakova – Gjakovë 

Kategoria e 

Konsumatorëve 

Tarifa Fikse 
(EUR/muaj) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbimet e ujësjellësit 

(EUR/m3) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbimet e ujërave të 

ndotura (EUR/m3) 

Shtëpiak 1 0.37 0.14 

Jo-shtëpiak 

(komercial dhe 

Institucional) 

2 0.56 0.30 

KRU Mitrovica – Mitrovicë 

Kategoria e 

Konsumatorëve 

Tarifa Fikse 
(EUR/muaj) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbimet e ujësjellësit 

(EUR/m3) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbimet e ujërave të 

ndotura (EUR/m3) 

Shtëpiak 1 0.36 0.09 

Jo-shtëpiak 

(komercial dhe 

Institucional) 

2 0.54 0.20 

KRU Bifurkacioni – Ferizaj 

Kategoria e 

Konsumatorëve 

Tarifa Fikse 
(EUR/muaj) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbimet e ujësjellësit 

(EUR/m3) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbimet e ujërave të 

ndotura (EUR/m3) 

Shtëpiak 1 0.37 0.10 

Jo-shtëpiak 

(komercial dhe 

Institucional) 

2 0.55 0.22 

KRU Hidromorava – Gjilan 

Kategoria e 

Konsumatorëve 

Tarifa Fikse 
(EUR/muaj) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbimet e ujësjellësit 

(EUR/m3) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbimet e ujërave të 

ndotura (EUR/m3) 

Shtëpiak 1 0.35 0.08 

Jo-shtëpiak 

(komercial dhe 

Institucional) 

2 0.52 0.17 

Tarifat e reja të aprovuara do të aplikohen nga data 1 Janar 2022, me mundësi  rishikimi eventual  të 

këtyre tarifave për të reflektuar ngritjen e kostos së energjisë, kemikaleve dhe lëvizjet tjera inflatore ne 

vend. 

Të dhënat e detajuara për nivelin e tarifave të aprovuara sipas Urdhëresës Tarifore 2022 – 2024 mund ti 

gjeni në ueb-faqen e ARRU: www.arru-rks.org.  

Ju faleminderit për vëmendjen tuaj.  

http://www.arru-rks.org/

